Дело № 5-89-393/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
05 сентября 2018 года 						     г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности юридического лица – общества с ограниченной ответственностью «Кафе-клуб «Калипсо» (ОГРН: ..., ИНН/КПП: ..., юридический адрес: Республика Крым, г. Феодосия, пгт. Коктебель, ул. Морская, д. 83-В, помещение 9) за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 25 ст. 19.5 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

ООО «Кафе-клуб «Калипсо» совершило административное правонарушение, предусмотренное ч. 25 ст. 19.5 КоАП РФ – невыполнение в установленный срок предписаний федеральных органов, осуществляющих государственный земельный надзор, в том числе в отношении земель сельскохозяйственного назначения, или их территориальных органов об устранении нарушений земельного законодательства, при следующих обстоятельствах:
дата во время проведения внеплановой выездной проверки в отношении ООО «Кафе-клуб «Калипсо», расположенного по адресу: адрес, адрес, установлено, что предписание № 2.2 к акту проверки № 271 от дата в установленный срок не выполнено. Предписание не было обжаловано, отсрочка исполнения предписания не предоставлялась. Срок исполнения предписания истек дата
Дата совершения административного правонарушения дата
В судебном заседании представитель ООО «Кафе-клуб «Калипсо» вину в совершении административного правонарушения признала, однако пояснила, что в настоящее время предписание невозможно исполнить, поскольку лицо не имеет возможности выполнить предписание.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
В судебном заседании установлено, что ООО «Кафе-клуб «Калипсо» было выдано предписание № 2.2 к акту проверки № 271 от дата об устранении нарушений требований земельного законодательства Российской Федерации со сроком исполнения до дата
В ходе проверки своевременного исполнения требований вышеуказанного предписания, установлено, что ООО «Кафе-клуб «Калипсо» не выполнило законное предписание в срок до дата Временем совершения административного правонарушения является – дата Местом совершения административного правонарушения является: адрес, адрес.
При таких обстоятельствах, мировой судья находит вину ООО «Кафе-клуб «Калипсо» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 25 ст. 19.5 КоАП РФ, доказанной.
Вина ООО «Кафе-клуб «Калипсо» в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от дата; копией акта проверки № 653 от дата, фототаблицей, извещением о проведении внеплановой проверки соблюдения земельного законодательства, распоряжением № 752-01/22 от дата, предписанием № 2.2 к акту проверки от дата
Таким образом, вина ООО «Кафе-клуб «Калипсо» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 25 ст. 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела.
При назначении наказания, в соответствии со ст.ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного.
Обстоятельств, отягчающих либо смягчающих административную ответственность судом не установлено.
Согласно части 1 статьи 4.1 КоАП РФ административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, устанавливающим ответственность за данное административное правонарушение.
Вместе с тем частью 3 статьи 4.1 КоАП РФ предусмотрено, что для индивидуализации административной ответственности при назначении административного наказания юридическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность
Исходя из положений части 3.2 статьи 4.1 КоАП РФ, при наличии исключительных обстоятельств, связанных с характером совершенного административного правонарушения и его последствиями, имущественным и финансовым положением привлекаемого к административной ответственности юридического лица, судья, орган, должностное лицо, рассматривающие дела об административных правонарушениях либо жалобы, протесты на постановления и (или) решения по делам об административных правонарушениях, могут назначить наказание в виде административного штрафа в размере менее минимального размера административного штрафа, предусмотренного соответствующей статьей или частью статьи раздела II настоящего Кодекса, в случае, если минимальный размер административного штрафа для юридических лиц составляет не менее ста тысяч рублей.
Учитывая характер совершенного правонарушения, финансовое положение привлекаемого к административной ответственности лица, мировой судья считает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере менее минимального размера административного штрафа, предусмотренного ч. 26 ст. 19.5 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.7 - 29.11 КоАП РФ судья, -

П О С Т А Н О В И Л:

Общество с ограниченной ответственностью «Кафе-клуб «Калипсо» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 25 ст. 19.5 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 50 000 (сто тысяч) рублей.
Реквизиты для перечисления штрафа: ....
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В соответствие со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья                           	     	 /подпись/       	       И.Ю. Макаров